Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5188 - Sexta-feira, 5 de fevereiro de 2016
Divulgação: Sexta-feira, 5 de fevereiro de 2016     Publicação: Quarta-feira, 10 de fevereiro de 2016

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, n o uso de suas atribuições legais,

CONCEDE, ao servidor constante no quadro abaixo, avanço trienal a contar da data indicada, face
averbação, em conformidade com o artigo 122, § 1º, com redação dada pela LCM n.º 150/87, artigo 123,
da LCM nº 133/85, e artigo 20, inciso VI, do Regimento da CMPA, conforme Portaria 139 de 25/01/16
(Processo 202/15).

EXTRATO

PROCESSO: 1823/13 – CONTRATO: 0376

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

Matr.  Servidores  Avanço  A contar de  Efeitos
Pecuniários

116819-3 JANIO BARBOSA SILVA 1º 10/03/2015 05/11/2015

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5188 - Sexta-feira, 5 de fevereiro de 2016

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

CONTRATANTE : CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA : COMERCIAL PORTO ALEGRENSE DE MÁQUINAS CALCULADORAS LTDA
OBJETO : Termo Aditivo 02 que renova o contrato por 12 meses a contar de 28 de janeiro de 2016.
DATA DA ASSINATURA : 28 de janeiro de 2016.
BASE LEGAL : Artigo 57, II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 03 de fevereiro de 2016.

ROBERTO KRAID PEREIRA , Diretor-Geral.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Flávio Valente de Oliveira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5188 - Sexta-feira, 5 de fevereiro de 2016

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2016-02-05T11:42:19-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072